
ご面会の皆様 

令和 2年 10月 20日 
 

コウダイケアサービス株式会社 
有料老人ホーム うさぎの里 

グループホーム いなばの夢うさぎ 
グループホーム 夢うさぎ鈴蘭台 

 

施設における面会指針 

  

 新型コロナウィルスは、今冬の感染状況が見えないまま、対策の継続が求められています。

高齢者は新型コロナウィルスの重症化リスクが高いことが報告されており、コロナウィルス

から入居者様を守るために、「感染防止」と「面会の機会」の確保の両面を考慮して、面会を

行います。 

 「お部屋で面会したい」「時間を長くしてほしい」等のご希望があるとは思いますが、ご協

力のほどよろしくお願いいたします。 

    

 

≪面会場所≫ 

     居室内への立ち入りは他のご入居者様への感染を考慮して禁止とし、施設内地域交流

室において面会をお願いいたします。 

≪事前予約≫ 

       面会は事前予約制ですので、下記電話番号までご連絡し予約をお願いします。 

≪面会時間≫ 

     １回の面会時間は、15分程度といたします。 

≪面会の人数≫ 

       面会者は原則として１名といたします。（複数の場合は事前連絡が必要） 

≪感染対策≫ 

     健康チェックシートで健康状態を確認後面会していただきます。 

       熱がある場合、体調が悪い場合等は面会をご遠慮ください。  

       施設内に入る前に、手洗い・うがいをお願いいたします。 

       ご利用者様のお身体（口や鼻を拭く等）の行為はご遠慮ください。 

 

以上、現時点でのコロナウィルスの状況に対応した取り組みです。 

ご理解・ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

面会の方法 

うさぎの里    管理者 白井 亘彦  電話 06-6430-6527 

いなばの夢うさぎ 管理者 田中 亮   電話 06-6430-0551 

夢うさぎ鈴蘭台  管理者 田中 高志  電話 078-596-6377 

 

【連絡先】 


